
1049

DELIBERAZIONE n°1049 del 16.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 614 del 23.04.2008, l'Azienda
Sanitaria di Nuoro ha aderito alla convenzione "Ausili ad assorbenza per incontinenza e
dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - lotto n. 3, stipulata dalla Società
Consip Spa con la ditta Santex Spa di Milano, per la durata di tre anni;

TENUTO CONTO che con deliberazioni nn. 309 del 23/03/2011, 969 del 14/09/2011 e n.
458 del 12/04/2012 e n.1572 dell’11.12.2012 il contratto di cui trattasi, è stato prorogato
rispettivamente al 31/08/2011, al 31/03/2012, al 30/10/2012 e al 30.06.2013, nelle more di
definizione delle nuove procedure di gara;

VISTA la Delibera n.940 del 19.06.2013 con la quale è stata approvata l’indizione della
nuova gara di fornitura di ausili per incontinenza in Unione d’Acquisto con la ASL di Olbia;

TENUTO CONTO che, la procedura di gara è aperta e sopra la soglia comunitaria, e quindi
necessita di un tempo di esecuzione compreso tra 4 e 6 mesi;

TENUTO CONTO della necessità di garantire continuità nelle forniture di ausili per
incontinenza agli utenti che hanno bisogno;

VISTA la nota n.22746 con la quale il Dirigente del Servizio Provveditorato contestava alla
ditta Santex alcuni inadempimenti contrattuali relativamente al servizio di consegna a
domicilio;

OGGETTO: Contratto di fornitura ausili per incontinenti. Proroga fornitura ditta Santex spa

al 31.12.2013. Spesa complessiva €uro 700.000,00; Cig. 52101721F3



1049

VISTE le risposte della ditta Santex del 06.05.2013 e n.31187 del 17.06.2013 con le quali la
Ditta assume formale impegno ad un miglioramento del servizio e al rispetto di tutte le
obbligazioni contrattuali;

TENUTO CONTO che la proroga di 6 mesi potrà essere anticipatamente interrotta in caso di
affidamento della gara d’appalto di che trattasi in data antecedente la fine dell’anno 2013;

TENUTO CONTO che la gestione del contratto, come finora avvenuto, sarà in parte dei
Distretti per l’utenza domiciliare e in parte del Servizio Provveditorato per quanto attiene
l’Ospedale San Francesco;

PRESO ATTO che la spesa andrà addebitata sul conto 0501010801 dell’esercizio 2013 che
presenta sufficiente capienza;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

a) Di prorogare il contratto della DITTA Santex per la fornitura di ausili per incontinenza
alla ASL di Nuoro fino al 31.12.2013 agli stessi patti e condizioni previsti dalla
Convenzione Consip, salvi gli aggiornamenti tariffari già riconosciuti;

b) Di imputare la spesa di € 700.000,00 sul conto 0501010801 dell’esercizio 2013;

c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il
Servizio Provveditorato, il Servizio Bilancio, i Distretti Sanitari e i Presidi Ospedalieri
dell’Azienda, ciascuno per la rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della Delibera

f.to Sig.ra Giuseppina Mura



1049

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



1049

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


